



## Frivillig til projekt om klimatilpasning af ernæringshaver i Indien.

Aktion Børnehjælp søger frivillige, der har erfaring med- eller interesse for klimatilpasning af dyrkningsmetoder til ernæringshaver, en udvidet køkkenhave, med fokus på ernæring.

Som frivillig i vores nye projekt CARE – Climate Adaptation for Resilience and Empowerment vil du have til opgave at:

- Finde og undersøge metoder til klimatilpasning af ernæringshaverne, herunder både water management og robusthed mod tørke og oversvømmelse.
- Selv udvikle bæredygtige og billige metoder til klimatilpasning.
- Deltage i udviklingen af en 'best practice' manual til klimatilpasning af ernæringshaverne.
- Deltage i virtuelle workshops med vores lokale partner, for sammen, løbende at tilpasse manualen.
- Projektmonitorering, herunder også gennemgang af budgetter og regnskaber
- Skrive rapporter til vores donor.
- Deltage i netværk med andre NGO'er i Danmark, der arbejder med klima.

Det er ikke et krav at du har erfaring med opgaverne. Det kræver omkring 12 timer om måneden at være en del af projektgruppen. De fleste timer kan lægges som du foretrækker, men en gang i måneden afholdes et 2 timers møde, almindeligvis på en hverdagsaften. Derudover vil der en gang i kvartalet være en 3-4 timers virtuel workshop med vores lokale partner, hvor indsatsen og metoderne evalueres.

Frivilligruppen i Danmark vil bestå af 3-4 medlemmer, der sammen varetager opgaverne i projektet. Frivilligruppen arbejder tæt sammen- og sparrer med de tre medarbejdere på sekretariatet, samt de andre frivillige i Aktion Børnehjælp. Som noget nyt, vil frivilligruppen også indgå et netværk med andre NGO'er, der arbejder med klima. Netværket mødes ca. Hver sjette måned.

I CARE projekter har vi fokus på at hjælpe kvinder og deres familier i 10 landsbyer i Balasore distriktet i Odisha, til at gøre deres ernæringshaver mere modstandsdygtige overfor klimarelaterede udfordringer, så de har nem og billig adgang til en sund og varieret kost. Kvinderne vil få træning i forskellige metoder, og vil derefter afprøve dem i deres ernæringshaver. Hvert kvartal vil de evaluere metoderne, og deres erfaringer vil blive brugt til at tilpasse en manual. Projektet varer 18 måneder.

Det siger en frivillig i projektet Unge Kvinder Fælles Handling:

*"Både personligt og professionelt er det en fantastisk oplevelse at være en del af projektet. Som en del af projektet, mødes de unge kvinder i grupper. Inden det første fællesmøde havde pigerne svært ved at svare på spørgsmål, og som flere af pigerne forklarede; ingen har før spurgt, hvordan de har det, eller hvad de tænker. At få den ærefulde mulighed for at lytte til pigerne fortælle deres historier ord for ord og opleve, hvordan pigerne har grebet disse grundlæggende spørgsmål an, er meget bevægende og enestående."*

Har du lyst til at bruge dine kompetencer til at styrke vores arbejde, så vi kan hjælpe endnu flere som de unge kvinder og piger? Og kan se der selv være en del af en lille NGO i hele projektperioden? Så send os 10-15 linjers motiveret ansøgning, meget gerne sammen med dit CV. Send din ansøgning senest 23. april på [albertechrintz@aktionb.dk](mailto:albertechrintz@aktionb.dk) skriv "CARE frivillig" i emnefeltet. Har du spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os.

**Vi ser frem til at modtage din ansøgning!**